

Zatrzymali za napad w Brennej

Data publikacji: 5.03.2013 10:50

Wszyscy czterej napastnicy, którzy brali udział w bandyckim napadzie na mieszkańca posesji w Brennej są już zatrzymani. Jak informuje cieszyńska prokuratura, zostali aresztowani na trzy miesiące.

Przypomnijmy, do zdarzenia doszło w piątek 22 lutego w Brennej. Nad ranem na teren jednej z posesji wtargnęło czterech mężczyzn. Po wejściu do budynku, napastnicy poturbowali właściciela posesji a następnie oddali do niego strzał z broni palnej. Pisaliśmy o tym: [Brenna postrzelili mężczyznę](#)

Do zdarzenia doszło wczesnym rankiem, napastnicy wtargnęli do jednego z budynków w Brennej. Sterroryzowali osoby tam przebywające. W pewnym momencie jeden ze sprawców, mówiący z rosyjskim akcentem, wyciągnął pistolet i oddał strzał z bliskiej odległości do właściciela mieszkania. Mężczyzna został ranny w brzuch. Napastnicy skradli z mieszkania telefony komórkowe, laptop, sprzęt rtv, dokumenty i gotówkę.

Jak informuje rzecznik cieszyńskiej policji Rafał Domagała, Pierwsze zatrzymania były już w kilka godzin po zdarzeniu. Ostatnich dwóch sprawców udało się zatrzymać 27 lutego na Śląsku. Trzej zatrzymani to mieszkańcy Skoczowa. Czwarty z mężczyzn to Ukrainiec, to on miał oddać strzał. Jak dodaje Domagała - **dwóch ostatnich przestępców zatrzymano w Katowicach. Przy jednym z nich odnaleziono broń gotową do strzału.**

[POSŁUCHAJ](#)

Zarzuty, które im postawiono to w chwili obecnej, popełnienie zbrodni rozboju z użyciem niebezpiecznego narzędzia i w związku z tym rozbojem, spowodowania ciężkich obrażeń ciała u osoby pokrzywdzonej. - informuje prokurator Andrzej Hołdys z Prokuratury rejonowej w Cieszynie. Nie wiadomo jednak czym kierowali się napastnicy, jak słyszymy w prokuraturze, w chwili obecnej ich wyjaśnienia nie są spójne.

[POSŁUCHAJ](#)

Jak zaznacza prokurator Hołdys, kwalifikacja czynu może w trakcie procesu się zmieniać. W zależności od tego jaki będzie efekt wykonywanych czynności przez prokuraturę. **Dla części z zatrzymanych może być łagodniejsza kwalifikacja, bo może być brany pod uwagę eksces sprawcy jednego ze współsprawców. Ale równie dobrze, może zmienić się na usiłowanie zabójstwa w związku z rozbojem przy użyciu broni palnej i przy współudziale innych osób.** - tłumaczy Hołdys.

Jak przyznaje prokurator Hołdys, prokuratura zwlekała z upublicznieniem informacji o napadzie mężczyzny. **Było to spowodowane przyjętą taktyką w tym postępowaniu a nie niechęcią w informowaniu opinii publicznej** - mówi

[POSŁUCHAJ](#)

Jan Bacza